П Р О Т О К О Л

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 26 июня 2019 г. № 18

город Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Кабардино-

Балкарской Республики Мусуков А.Т.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Правительства Кабардино-Балкарской

Республики:

первый заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики – министр

сельского хозяйства Кабардино-Балкарской

Республики  Говоров С.А.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Карданов М.Н.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Мовсисян Г.О.

министр труда и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики Асанов А.О.

министр энергетики, тарифов и жилищного

надзора Кабардино-Балкарской Республики Безникова И.С.

министр Кабардино-Балкарской Республики Кашироков З.К.

министр культуры Кабардино-Балкарской

Республики Кумахов М.Л.

министр строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики  Кунижев В.Х.

министр земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики Ошхунов Т.Х.

 2

министр экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики Рахаев Б.М.

министр здравоохранения Кабардино-Балкарской

Республики Хубиев М.Б.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

исполняющий обязанности министра природных

ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской

Республики Апхудов М.А.

исполняющий обязанности министра

просвещения, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики Битуев А.Х.

руководитель Аппарата Правительства

Кабардино-Балкарской Республики  Гудов А.Ф.

заместитель министра промышленности

и торговли Кабардино-Балкарской Республики  Кяров Э.М.

исполняющая обязанности министра финансов

Кабардино-Балкарской Республики  Лисун Е.А.

начальник государственно-правового управления

Администрации Главы Кабардино-Балкарской

Республики Макоев А.В.

1. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в Положение о Министерстве

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики»

______________________________________________________________

(Рахаев Б.М., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в Положение о Министерстве

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики»,

представленное Министерством экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики.

 3

2. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование природных ресурсов

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Апхудов М.А., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Охрана окружающей

среды, воспроизводство и использование природных ресурсов

в Кабардино-Балкарской Республике», представленное Министерством

природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской Республики.

3. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о внесении изменений в распоряжение Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 25 марта 2019 г. № 171-рп

______________________________________________________________

(Апхудов М.А., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о внесении изменений в распоряжение Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 25 марта 2019 г. № 171-рп,

представленное Министерством природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики.

4. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную

программу Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение

жильем и коммунальными услугами населения

Кабардино-Балкарской Республики»

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Лисун Е.А., Мусуков А.Т.)

 4

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Обеспечение жильем

и коммунальными услугами населения Кабардино-Балкарской

Республики», представленное Министерством строительства

и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики.

5. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении региональной программы

«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Хубиев М.Б., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении региональной программы «Борьба

с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Кабардино-Балкарской

Республике», представленное Министерством здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики.

6. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении региональной программы

«Борьба с онкологическими заболеваниями

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Хубиев М.Б., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении региональной программы

«Борьба с онкологическими заболеваниями в Кабардино-Балкарской

Республике», представленное Министерством здравоохранения

Кабардино-Балкарской Республики.

 5

7. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 14 марта 2013 г. № 88-ПП»

______________________________________________________________

(Асанов А.О., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 14 марта 2013 г. № 88-ПП»,

представленное Министерством труда и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики.

8. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП»

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП»,

представленное Министерством строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

      Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики                                             А.Мусуков

жз